

دکتر قائدی رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک عنوان کرد: بهره برداری از تقاطع غیر همسطح مهدیه امیر کبیر تا دهه فجر امسال

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز از افتتاح دو سطح از تقاطع غیر همسطح مهدیه امیر کبیر (محمد بهمن بیگی) تا دهه فجر امسال خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز،

دکتر نواب قائدی در حاشیه بازدید از پروژه تقاطع غیر همسطح مهدیه امیر کبیر (محمد بهمن بیگی) گفت: در حال حاضر بتن ریزی عرشه اصلی تقاطع در حال انجام است و در تلاش هستیم بخشی از این پروژه یعنی دو سطح از آن تا دهه مبارک فجر به بهره

خبر



تفاهم نامه سه جانبه مابین اتاق بازرگانی فارس، فنی حرفه ای و اتاق تعاون منعقد شد

فنی حرفه ای و اتاق تعاون منعقد شد



سطح کیفی محصولات صادرات محور مابین مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان فارس، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان و رئیس اتاق تعاون فارس منعقد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس در نشست مشترک مدیرکل و معاونین آموزش فنی و حرفه ای، اتاق بازرگانی و اتاق تعاون استان فارس و استاد کاران ارشد صنایع دستی شیراز گفت: امروزه یکی از الزامات فضای

در آیینی با حضور مسئولان، تفاهمنامه سه جانبه با کسب و کار، توجه به آموزش است که در صورت محور نقش آموزش های فنی و حرفه ای در تعالی تحقق این مهم سایر زنجیره های کسب و کار نیز

شهردار شیراز:

اجرای بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان لوله گذاری برای جلوگیری از آبگرفتگی معابر



شهردار شیراز اعلام کرد: در بارندگی اخیر شاهد کمترین میزان تماس با شماره ۱۳۷ برای اعلام آبگرفتگی بودیم بدین علت که طی سال جاری بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان لوله گذاری در زیر زمین اجرا شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، اسکندربور گفت: فیلم های آبگرفتگی و سیلاب مربوط به بارندگی های سال گذشته را بازبینی کردیم و بر اساس آنها مناطق آبگیر شناسایی و در این مناطق لوله گذاری اجرا شد تا بخش زیادی از مشکل آبگرفتگی سطح شهر حل شود. وی با بیان اینکه در منطقه ۱۱ بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان لوله گذاری در زیر زمین برای انتقال آب انجام شد، افزود: مهندس فرج زاده قائم مقام شهردار و مهندس صالحی معاون فنی و عمرانی شهرداری با سابقه طولانی در عرصه مدیریت شهری و سکان داری شهرداری مناطق مختلف معتمد بودند در طول تاریخ شهرداری این میزان از لوله گذاری طی یک سال انجام نشده بود. شهردار شیراز با اشاره به برخی از آمادگی ها برای بارندگی های پاییز و زمستان گفت: در این راستا کانال ها تمیز و رودخانه های سطح شهر همچون رودخانه خشک و چنار راهدار لایروبی شدند. همچنین از ۴۸ ساعت پیش از بارندگی اخیر تمام نیروهای

انسانی و ماشین آلات شهرداری در آماده باش بودند و با مجموع این اقدامات مشکل خاصی پیش نیامد. اسکندربور با بیان اینکه شدت بارندگی هفته گذشته ۲/۵ میلیمتر در ساعت بود و در مجموع ۶۰ میلیمتر بارندگی داشتیم، اضافه کرد: باید به این نکته توجه داشت که شدت بارندگی پنجم فروردین ماه ۷۸ میلیمتر در ساعت بود و منجر به سیل شد. وی با اشاره به مذاکرات با سازمان آب برای ساماندهی وضعیت دروازه قرآن خاطر نشان کرد: وضعیت آبهای سطحی در محدوده قانونی شهر بر عهده شهرداری است و در حریم شهر بر عهده وزارت نیرو و سازمان آب منطقه ای است و تاج دروازه قرآن مرز حریم شهر است و بالاتر از آن جز حریم محسوب می شود. شهردار شیراز افزود: وزارت نیرو معتقد است که چون لوله گذاری دروازه قرآن ۳۰ سال پیش توسط شهرداری انجام شده است، شهرداری باید اقدامات مرتبط با آن را انجام دهد. شهرداری نیز با گرفتن مشاور دو دسته مطالعات کوتاه مدت و بلند مدت انجام داده است.

اسکندربور با بیان اینکه هم اکنون شهرداری برنامه های کوتاه مدت همچون افزایش حجم حوضچه آرمایش از ۲۶ هزار مترمکعب به ۶۰ هزار مترمکعب

نوبن و پیشرو، تفاهم نامه همکاری سه جانبه تدوین و تهیه شده است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: در مرحله نخست اجرای این تفاهم نامه باید آموزش های مرتبط با نیاز بازار کار به افرادی که هم اینک مشغول به کار هستند ارائه شود تا بتوانیم فعالیت اثربخشی را در بخش مهارت های کاری نیروی انسانی در استان انجام دهیم. وی با بیان اینکه در دولت های مختلف به جای اهمیت به تولید، موضوع اشتغال نشانه گرفته شده و هزینه هایی در این زمینه شده است ادامه داد: اینکه به افراد بیکار آموزش هایی ارائه شود و بعد به دنبال اشتغال آنها برویم کار بیپوده ای است که تحقق اهداف این تفاهم نامه را عملی نمی کند بلکه در شرایط فعلی باید شرایط فعلی واحدهای تولیدی حفظ شود.

در این آیین تفاهمنامه سه جانبه با محور نقش آموزش های فنی و حرفه ای در تعالی سطح کیفی محصولات صادرات محور مابین مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان فارس، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان و رئیس اتاق تعاون فارس امضا شد.

میدان ستاد ۶ هزار میلیارد تومان هزینه دارد که این میزان مجموع دو سال بودجه کامل شهرداری است. لازم به ذکر است که کمک دولت به شهرداری برای اجرای مترو ۵۰ درصد است.

اسکندربور خاطر نشان کرد: در دهه فجر ایستگاه وکیل به عنوان آخرین ایستگاه خط یک مترو افتتاح می شود. اجرای این ایستگاه بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان هزینه داشته و این ایستگاه با الهام از معماری دوره زندیه و بازار وکیل طراحی شده و زیباترین ایستگاه متروی کشور است.

وی با بیان اینکه مطالعات خط ۳ مترو از پل معالی آباد تا شهرک گلستان به اتمام رسیده و عملیات اجرایی آن را آغاز خواهیم کرد، گفت: برای اجرای این خط تلاش داریم از ظرفیت سرمایه گذاران استفاده کنیم. شهردار شیراز با اشاره به حجم بالای پروژه های نیمه تمام عمرانی و بدهکاری به پیمانکاران در ابتدای کار دوره جدید مدیریت شهری گفت: در ابتدای کار با ۳۸۶ میلیارد تومان بدهکاری به چک رسیده پیمانکاران روبرو بودیم که ناشی از پروژه های دوره گذشته بود. همچنین پروژه های بسیاری نیز کلنگ زده شده بود یا درصد پیشرفت ناچیزی داشت و در مجموع حجم زیادی از پروژه های نیمه تمام برای ما گذاشته شده بود.

اسکندربور اضافه کرد: در این شرایط مجموعه مدیریت شهری می توانست دو رویکرد متفاوت شامل اتمام پروژه های نیمه تمام یا کنار گذاشتن آن پروژه ها و آغاز پروژه های جدید را در پیش بگیرد. شهرداری به این دلیل که معتقد بود پروژه های نیمه تمام عمرانی سرمایه و اموال شهروندان است، پروژه جدیدی را در سال نخست آغاز نکرد و تمام تلاش خود را در سال ۹۷ با تخصیص ۹۷ درصد از بودجه عمرانی به تکمیل پروژه های نیمه تمام، بر این موضوع متمرکز کرد. همچنین ۳ درصد از بودجه سال ۹۷ به مطالعه پروژه های جدید اختصاص داده شد.

وی با بیان اینکه در سال ۹۸ نیز چند پروژه آغاز شده اما عمده اعتبارات بودجه ای برای تکمیل پروژه های نیمه تمام اختصاص یافته است، افزود: در دو سال اول تمام تلاش و انرژی خود را بر تکمیل پروژه های نیمه تمام عمرانی گذاشتیم چون بسیاری از این پروژه ها در مسیر رفت و آمد شهروندان مشکل ایجاد کرده بود و باید به سرانجام می رسید. شهردار شیراز خطاب به شهروندان و نمایندگان آنها در یاوران شورا اعلام کرد: اگر در سال نخست پروژه جدیدی را شروع نکردیم نه اینکه نمیتوانستیم بلکه تلاش داشتیم در ابتدا پروژه های نیمه تمام را تکمیل کنیم.



استاندار فارس گفت: در سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به استان بیش از ۳۰ هزار میلیارد پروژه عمرانی و تولیدی در فارس افتتاح می شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس عنایت الله رحیمی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان فارس با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به استان از افتتاح بیش از ۳۰ هزار میلیارد پروژه عمرانی و تولیدی خبر داد.

رحیمی با اشاره به اجرا سند پیشران توسعه در استان فارس، بیان کرد: در این سند علاوه بر ۱۸۰ پروژه ای که پیگیر اجرای آنها هستیم، ۲۳ پروژه را به عنوان پروژه اولویت دار مشخص کرده ایم. او ادامه داد: این پروژه ها هم اینک دارای پیشرفت بالای ۸۵ درصد هستند و تنها یکی دو پروژه با مشکلاتی مواجه شدند که در این جلسه مشکلات احصاء شده تا در سطح استانی و ملی پیگیری ک برطرف شوند. وی خاطر نشان کرد: وضعیت پیشرفت پروژه های اساسی استان همچون کارخانه آلومینیوم جنوب، کارخانه سدیم، فولاد و ذوب آهن پاسارگاد فاز آهن اسفنجی، کارخانه سیمان خاکستری نر و ریز و تعدادی از پروژه های تولیدی از جمله زنجیره تولید عسل کازرون در این جلسه مورد بررسی قرار گرفتند.

استاندار فارس با بیان اینکه روند اجرای این پروژه ها قابل قبول است ابراز امیدواری کرد: با افتتاح آنها شاهد تحول اساسی در زمینه افزایش صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال برای گروه های متخصص و معمول و افزایش ارزش افزوده و تولید درون استان باشیم.

وی با اشاره به سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان فارس عنوان کرد: پروژه هایی در بخش صنعت از جمله پروژه آلومینیوم جنوب با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن، و سرمایه گذاری ۱۵ هزار میلیارد تومان، کارخانه کربنات سدیم با بیش از هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری و اشتغالزایی بالای هزار نفر، کارخانه ذوب آهن پاسارگاد و کارخانه سیمان خاکستری که با استفاده از تسهیلات سرمایه گذاری انجام شده در این سفر به افتتاح و بهره برداری می رسند.

استاندار فارس تاکید کرد: اشتغال در این بخش از صنعت شغل های پایه محسوب می شوند به ویژه در فولاد که هر شغل پایه حدود ۱۰ تا ۱۲ شغل غیرمستقیم را در کنار خود ایجاد می کند. دکتر رحیمی با بیان اینکه سرمایه گذاری خارجی متاثر از سیاست های کلان اقتصادی کشور و سیاست های بین المللی است، خاطر نشان کرد: تا زمانی که برجام همچنان وجود داشت، شاهد سرعت درخورد توجهی در زمینه سرمایه گذاری خارجی بودیم اما با خروج غیرقانونی و یک طرفه پس از آن در سال ۹۷ مجدداً تسریع و در سال جاری چند برابر اسفاهای گذشته جذب سرمایه گذاری انجام شده است.

او با بیان اینکه میزان جذب انجام شده باید بیشتر باشد اما با محدودیت های فعلی، رقم مطلوبی بوده است، میزان جذب سرمایه گذاری خارجی در سال جاری تاکنون را بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. در این جلسه موانع و مشکلات پیش روی طرح های سد تغذیه تنگه خماری، باند دوم محور قسا به داراب، باند دوم محور کوار به فیروزآباد، قطعه اول تونل شهید باقری در محور لامرد به خنج، اقامتگاه سنتی در شهر شیراز، هتل های ۴ و ۳ ستاره در شهر شیراز، شرکت تولید و بسته بندی عسل شرکت تولید و پالایش اتان کاغذ خرامه مطرح و بر ضرورت تشکیل کارگروه های ویژه برای حل این موانع و مشکلات تاکید شد.

مقالات

سوم دی ماه، روز ملی ثبت احوال

مولود در پشت جلد کتب مقدس از جمله قرآن مجید به عمل می آمد، با گسترش فرهنگ و دانش بشری و نیز توسعه روزافزون شهرها و روستاها و افزایش جمعیت کشور، نیاز به سازمان و تشکیلاتی برای ثبت وقایع حیاتی ضرورتی اجتناب ناپذیر می نمود؛ که در همین راستا ۱۰۱ سال قبل در سوم دی ماه، با نخستین ثبت رسمی و قانونی ولادت و صدور شناسنامه در ایران، سازمان ثبت احوال کشور بهطور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد.

یک قرن خدمات هویتی

از صدور اولین شناسنامه تا صدور کارت هوشمند ملی، بیش از یک قرن می گذرد و سازمان ثبت احوال کشور اولین سال از دومین قرن عمر سازمانی خود را تجربه می نماید. در این مدت مجموعه بزرگ سازمان ثبت احوال توانسته است گام های ارزشمند و بلندی در زمینه های مختلف از جمله اتقان اسناد هویتی، ساماندهی ثبت وقایع حیاتی، استقرار نظام جامع شناسایی ایرانیان، تولید و تحلیل و انتشار آمار و تحولات جمعیتی، مهندسی فرهنگ نام گذاری و مدیریت هویت افراد در فضای مجازی بردارد که این امر سبب شده تا نظام تصمیم گیر کشور نگاه جدیدی را به نقش و جایگاه سازمان در نظام حاکمیتی داشته باشد. امروز سازمان ثبت احوال کشور، دوران

نوین سازی خود را می گذراند و هرروز که می گذرد، جایگاه و نقش این سازمان در خدمات مشاء زیرساخت دولت الکترونیک و استقرار دولت الکترونیک پررنگ تر می شود. **صدور اولین شناسنامه در کشور** اولین شناسنامه ای که در ایران صادر شد در تاریخ سوم دی ماه سال ۱۲۹۷ هجری، شمسی، برای دختری بنام فاطمه ایرانی از محله سنگلج تهران بوده است، گزینش این ترکیب از یک سو ریشه در عمق اعتقادات مذهبی مردمان این مرزوبوم داشته و از سوی دیگر حکایت از اصالت غلظ و تعلق به سرزمین ایران دارد به خودی خود نقطه عطفی در آغاز یک حرکت بنیادین است.

صدور اولین شناسنامه در فارس

در شیراز، با صدور اولین سند سجلی در تاریخ ۱۱ اسفندماه ۱۳۰۵ برای میرزا ابراهیم خان قوام که والی فارس بود خدمات سجلی در استان فارس آغاز گردید. وی بعدها به مقام نخست وزیر ری رسید. **صدور اولین شناسنامه در کازرون**

بنا بر برخی اسناد و شواهد، ۸۹ سال پیش در تیرماه سال ۱۳۰۹ خورشیدی اداره ثبت احوال کازرون (داره آمار یا احصائیه) تأسیس و به صورت مستقل به کار خویش ادامه می دهد. این اداره درواقع

مهدی سعادت پور معاون ثبت احوال کازرون مقدمه

احراز و اثبات هویت افراد در گذشته (تا قبل از ایجاد و صدور سندسجلی) مسئله ای اساسی بود، افراد برای معرفی خود در جامعه طبق عرف آن زمان بایبان نام خود، نام پدران، محل زندگی، طایفه و یا شغل و منصبشان سعی در معرفی خود می نمودند و این روش مناسب و مطمئنی برای شناسایی افراد نبود که با افزایش جمعیت این مهم

(شناسایی افراد) دشوارتر می گشت. در ایران تا قبل از سال ۱۲۹۵ هجری شمسی ثبت وقایع حیاتی از جمله ولادت بر اساس اعتقادات مذهبی و سنت های رایج در کشور، با نگارش نام و تاریخ ولادت

